2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 31 декабря 2019 года                                                                                № 237-р

О сроках представления в администрацию МО
 "Приводинское"      годовой     отчетности   об
исполнении     бюджетов,   сводной      годовой
бухгалтерской    отчетности     муниципальных
бюджетных        учреждений,     месячной       и
квартальной отчетности

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»:
	1. Установить сроки представления главными администраторами средств бюджета муниципального образования «Приводинское», получателями бюджетных средств муниципального образования «Приводинское»,  годовой бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Приводинское», согласно приложениям № 1-2 к настоящему распоряжению.
	2. Установить сроки представления главными администраторами средств бюджета муниципального образования «Приводинское», получателями бюджетных средств муниципального образования «Приводинское»,  финансовыми органами муниципальных образований поселений «Приводинское» месячной и квартальной бюджетной отчетности, квартальной сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Приводинское», согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

	 Глава муниципального образования                                             С.И. Панов

Приложение № 1
к распоряжению
администрации МО «Приводинское»
от 31.12.2019 № 237-р

Перечень форм годовой отчетности,
представляемой главными администраторами средств бюджета МО «Приводинское»

Бюджетная отчетность
1. 0503130 «Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»;
2. 0503120 «Баланс исполнения бюджета»;
3. 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам»;
4. 0503123 «Отчет о движении денежных средств»;
5. 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»;
6. 0503128 «Отчет о бюджетных обязательствах»;
7. 0503128-НП «Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) »;
8. 0503110 «Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года»;
9. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности»;
10. 0503160 «Пояснительная записка» (текстовая часть с приложением таблиц в соответствии с инструкцией);
11. 0503164 «Сведения об исполнении бюджета»;
12. 0503166 «Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ»;
13. 0503168 «Сведения о движении нефинансовых активов» (в разрезе вида имущества);
14. 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»;
15. 0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета»;
16. 0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, представленных бюджетных кредитах»;
17. 0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса» (бюджетная деятельность, средства во временном распоряжении);
18. 0503174 «Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале»;
19. 0503175 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств»;
20. 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» (средства во временном распоряжении);
21. 0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»;
22. 0503296 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета»;
23. 0503387 «Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации».

Сводная бухгалтерская отчетность
финансовых органов муниципальных образований поселений Котласского района

1. 0503317 «Консолидированный отчет об исполнении бюджета»;
2. 0503320 «Баланс исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда»;
3. 0503321 «Консолидированный отчет о финансовых результатах деятельности»;
4. 0503323 «Консолидированный отчет о движении денежных средств»;
5. 0503360 «Пояснительная записка»;
6. 0503368 «Сведения о движении нефинансовых активов консолидируемого бюджета (бюджетная деятельность)»;
7. 0503369 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»;
8. 0503371 «Сведения о финансовых вложениях»;
9. 0503372 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах консолидированного бюджета»;
10. 0503373 «Сведения об изменении остатков валюты баланса (бюджетная деятельность)»;
11. 410 «Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года»;
12. 490 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства».

Сводная бухгалтерская отчетность
муниципальных бюджетных учреждений

1. 0503730 «Баланс государственного (муниципального) учреждения»;
2. 0503721 «Отчет	о финансовых результатах деятельности учреждения»;
3. 0503723 «Отчет о движении денежных средств учреждения»;
4. 0503725  «Справка по консолидируемым расчетам учреждения» (в разрезе видов финансового обеспечения);
5. 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности» (в разрезе видов финансового обеспечения);
6. 0503738  «Отчет об обязательствах учреждения» (в разрезе видов финансового обеспечения);
7. 0503710 «Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года»;
8. 0503760 «Пояснительная записка к Балансу учреждения» (текстовая часть с приложением таблиц в соответствии с инструкцией);
9. 0503766 «Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности»;
10. 0503768 «Сведения о движении нефинансовых активов учреждения» (в разрезе видов финансового обеспечения);
11. 0503769 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения» (в разрезе видов финансового обеспечения);
12. 0503771 «Сведения о финансовых вложениях учреждения»;
13. 0503772 «Сведения о суммах заимствований»;
14. 0503773 «Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения»(в разрезе видов финансового обеспечения);
15. 0503775 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах» (в разрезе видов финансового обеспечения);
16. 0503779 «Сведения об остатках денежных средств учреждения» (в разрезе видов финансового обеспечения);
17. 0503790 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения»;
18. 0503295 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения»;
19. 0503738-НП «Отчет об обязательствах учреждения, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов   в составе национальных проектов)».

Приложение № 2
к распоряжению
администрации МО «Приводинское»
от 31.12.2019 № 237-р

Сроки представления главными администраторами средств бюджета МО «Приводинское», получателями бюджетных средств МО «Приводинское»,  финансовыми органами муниципальных образований поселений МО «Приводинское» годовой бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений МО «Приводинское»

1. Отчетность главных администраторов средств бюджета МО «Приводинское», получателей бюджетных средств МО «Приводинское», финансовых органов муниципальных образований поселений Приводинское:
25 января года, следующего за отчётным годом.

2. Отчетность муниципальных бюджетных учреждений Приводинское:
28 января года, следующего за отчётным годом.

Приложение № 3
к распоряжению
администрации МО «Приводинское»
от 31.12.2019 № 237-р

Сроки представления главными администраторами средств бюджета МО «Приводинское», получателями бюджетных средств МО «Приводинское», финансовыми органами муниципальных образований поселений МО «Приводинское»
месячной и квартальной бюджетной отчетности

	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Код формы по ОКУД
	Периодичность представления
	Срок представления

	1
	Отчет об исполнении бюджета в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503117-НП
	Ежемесячно

	03 число месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Справка по консолидируемым расчетам
(по счетам 1 205 ХХ 561 (661))
	0503125
	Ежемесячно
Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Справка по консолидируемым расчетам
(в части неденежных расчетов)
	0503125
	На 01 ноября
 текущего года
	07 ноября текущего года

	4
	Отчет о движении денежных средств
	0503123
	На 01 июля
текущего года
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	5
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503127
	Ежемесячно
Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	6
	Отчет о бюджетных обязательствах
	0503128
	На 01 июля,
на 01 октября текущего года
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	7
	Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503128-НП
	Ежемесячно

	15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8
	Пояснительная записка (текстовая часть, содержащая пояснения отдельных показателей месячной бюджетной отчетности)
	0503160
	Ежемесячно
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	9
	Пояснительная записка (текстовая часть)
	0503160
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	10
	Сведения об исполнении бюджета
	0503164
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	11
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	0503169
	На 01 июля,
на 01 октября текущего года
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	12
	Сведения об изменении остатков валюты баланса (бюджетная деятельность, средства во временном распоряжении)
	0503173
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	13
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета
	0503184
	Ежемесячно
Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	14
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета
	0503296
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	15
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	0503387
	Ежемесячно

	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	16
	Консолидированный отчет об исполнении бюджета
	0503317
	Ежемесячно

	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

Сроки представления финансовыми органами муниципальных образований поселений МО «Приводинское» месячной и квартальной бюджетной отчетности

	1
	Консолидированный отчет об исполнении бюджета
	0503317
	Ежемесячно

	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Консолидированный отчет о движении денежных средств
	0503323
	На 01 июля
текущего года
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами РФ
	0503324
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Пояснительная записка (текстовая часть, содержащая пояснения отдельных показателей месячной бюджетной отчетности
	0503360
	Ежемесячно
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	5
	Пояснительная записка (текстовая часть)
	0503360
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	6
	Сведения об исполнении бюджета
	0503364
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	7
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	0503369
	На 01 июля,
на 01 октября текущего года
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

	8
	Сведения об изменении остатков валюты баланса (бюджетная деятельность)
	0503373
	Ежеквартально
	07 число месяца, следующего за отчетным периодом

Сроки представления месячной и квартальной сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений МО «Приводинское»

	1
	Отчет об обязательствах учреждения, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов   в составе национальных проектов)
	0503738-НП
	Ежемесячно

	15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Отчет о движении денежных средств учреждения
	0503723
	На 01 июля
текущего года
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Справка по консолидируемым расчетам учреждения
	0503725
	Ежеквартально
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737
	Ежеквартально
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	5
	Отчет об обязательствах учреждения
	0503738
	На 01 июля,
на 01 октября текущего года
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	6
	Пояснительная записка
	0503760
	Ежеквартально
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	7
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
	0503769
	На 01 июля,
на 01 октября текущего года
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	8
	Сведения об остатках денежных средств учреждения
	0503779
	Ежеквартально
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом

	9
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения
	0503295
	Ежеквартально
	10 число месяца, следующего за отчетным периодом